
Upozornění  
pro věřitele, společníky na jejich práva dle Zákona o přeměnách 

Statutární orgán společnosti Tonnies & Otipka - advokáti, v.o.s., se sídlem Poštovní 1794/17, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 09851500, DIČ: CZ09851500, společnost zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 22007 (dále též jako Zanikající 

společnost), tímto dle příslušných ustanovení zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev (dále též jako Zákon o přeměnách), zejména dle ustanovení § 33 odst. 1 písm. 

b) Zákona o přeměnách: 

1. Oznamuje, že byl do sbírky listin obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě u zanikající 

společnosti uložen Projekt převodu jmění na společníka. Na základě tohoto projektu by mělo 

dojít ke zrušení Zanikající společnosti bez likvidace a její veškeré jmění převezme její jediný 

společník. 

2. Upozorňuje věřitele Zanikající společnosti na jejich práva dle ustanovení § 35-§ 39 Zákona  

o přeměnách, zejména pak na následující práva: 

a) Věřitelé Zanikající společnosti mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, 

jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek  

ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny (to platí obdobně i pro 

pohledávky budoucí nebo podmíněné). Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno 

u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu přeměny podle § 33 Zákona o 

přeměnách, jinak zaniká. 

b) Nedojde-li mezi věřitelem a Zanikající společností a Přejímajícím společníkem k dohodě o 

způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který 

osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. 

Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši 

pohledávky.  

c) Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají dle § 36 Zákona o přeměnách věřitelé, 

kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, nebo 

kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.   

3. Společník Zanikající společnosti jako jediný a přejímající společník se předem vzdal svého 

práva na zaslání všech dokumentů souvisejících s Přeměnou, které by mu měly jinak být 

zaslány. 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne 27. 3. 2025         statutární orgán společnosti Tonnies & Otipka - advokáti, v.o.s. 


